1 El mismo Sr. Chabás examioó posteriormente el privilegio original en Barcelona, y 
vió que al pie est,1ban escritas en árabe las suscripciones lle los personajes musulmanes. 
-(Nora de la Academia.) 

r .. 
-· ~ ,, 
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NúJD.ero X _1, 

FUERO GENERAL CONCEDIDO POR D. ALFONSO EL BATALLADOR 

Á LOS MOZÁIIADt.:s QOE LIBERTÓ DEL YUGO SARIIACKNH.:O 

r POBLARON 11:N DISTINTOS l,UGARRS DI~ ARAOÓN 1, AÑO if2fi 

(Del Archivo de Zarn¡¡oz11.) 

In Christi Dei nomine et ejus graLia. Ego Adefonsus Dei graLia im­
perator: Facio hanc carlam donaLionis et ingenuitatis ad uos totos 
christianos rnozarabis quos ego traxi oum Dei auxilio de poLestatti 
sarracenorum el adtluxi in terras christianorum. Placuit mihi liben ti 
animo et sponLanea volunLaLe et propter amorem Dei et sancte Chris­
tianitatis, et quia uos pro ChrisLi nomine et meo amore laxastis ves­
tras casas et vestras hereditates, et uenistis mecum populare ad meas 
terras, dono uobis fueros bonos in tota mea terra, quod sedeatis in­
genuos et líberos et francos. vos et filii vestri eL omnis generatio uel 
posle1·itas veslra et quantos alios homines populauerint uoLiscum 
cum tato quanto potueriLis populare et laborare et examplare in illas 
uillas et in illos Lerminos qnos ego uobis dedero uel mandauero. Et, 
uos mozarabes quod non detis lezta in to tas meas terras quantos mer­
calos füceritis íbi eL quod non facia~is mihi hoste nec caualcada su­
per christianos, nec uos nec postedtas uestra. et quod habeatis totos 
uestros iutlitios ad uestram portam cum totas alias gentes de alias 
terras. Et si non uobis placuerit illo iuditio, et ego fuero in illas ter­
ras quod ueniatis ante me et si ego non fuero in illas terras quod 
habeatis spacium usque ego veniam ad illas terras, et habeatis ues­
tros juditios ante me et to tos uestros alios iuditios qui fuerint inter 
uos ipsos quot.l haLeatis íllos siout est uestro fuero et uestro usatico 
antico. Et quod andetis et uadatis per totas meas terras ubi uolueritis 
liberi et securi cum uestro aue1·, et nullus horno non faciat uobis ullo 
torto nec ulla for~a ot qui hoc fecorit, quod peiteL mille morabaditos, 
et in illo captale cum nouena, et totum hoc donatiuum sicut supe-

4 DtJbemos uoticia y copia de este documento a la fina aruistnd del Sr, D. Tomas Muñoz 
y non1ero, 
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rius scriptum est concedo, et confirmo uobis illud quod habeatis eum 
ingenium et firmum et securnm, nos eL filii uestri et tota uestra ge­
neratio uel posteritas uestra. Salua mea fidelitate, et de omni mea 
posteritate per cuneta secula seculorum amen. 

Fa.eta carta in mense junio Era M0.lxiiii, in uilla qure dicit ur Al­
fara, füit hrec carta facta. Regnante me Dei gratia in Castella, in 
Pampilona et in Aragone in Superaui 4 vel in Ripa Curcia, in terras 
de Zaragoza. Episcopus Stephanus in Oscha. Episcopus Stephanus in 
Zaragoza. Episcopus Raimundus in Rota. Episcopus SanciLls in Pam­
pilona, alius Sancius Episcopus in Calagora. Comes de pertico in Tu­
dela. Don Gastan in Uno castello. 

Ego Sancius sub iussione domini mei regis hanc cartam scpsi 2 , et 
de manu mea hoc signum feci. c. 

1 Léase Suprarhi. 
2 Léase sorip.~i. 
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N(-..n-i.ero XII. 

FUERO CONCEDIDO POR EL EMPERADOR DON ALFONSO EL VII 

,\ I.OS :UOÚRABF.S n•: ARAGÓ.lli Y Á AI.ClU~OS AllAGONESES QUE CON El.LOS FUEllfli\ Á POlll.AII 

El'í LA YILLA IJE ZURITA, AÑO I f[i{i 

(Códice MS. de J:i. Bibl. Na.o. do Madrid, lld,112, fol. 163.) 

1 In nomine Do mini amen. Plerumque sen ti mus obli vionis incomo­
da dum rerum gestarum per scripture seriem memoriam negligima:s 
alligare. Iccirco ego Adefonsus Dei gratia totius Hispanie Imperator, 
una cum uxore mea Impera trice domina Rica et curn flliis meis Sancio 
et Fernando Regibus, omnibus mozarabes populatoribus et ad illos 
Arangoneses qui venerunt populare cum ipsis mozaraues Zuritam, 
qui rnozaraves venerunt de Calatayub ~ et de terra de Saragoza et ele 
Aragona et filiis vestris, omnique generationi vestre, facio cartam llo­
nationis et textum firmitatis de illo castello de Zurita e1, de domihus 
que sunt in ipso castello et de medietate de ipso arravalde, eL ut te­
neatis nos mozaraves semper clavim de ipso castello, eL de medietale 
de omnibus ortibus qui sunt de penna de bedulo usqLle tagurn etdo me­
dietate de Olivar de Accopal et de plana de Sancta Maria quo modo ta­
lat illa carrera usque tagum, et de A.lvalat cum suo termino usquo ad 
pennam de Bedulo et de A.dveira cum suo termino et cum barechas us-

. que ad termin• m de Calaga, quomodo fuit determinatum cumhomini­
bus de Almogueyra et de Juliana cum suo termino el. de Cortes c1.tru 
suo termino quomodo vertunt se aque de Laganiel usque ad portum de 
Gorgara, et usque ad tagum et ornnibus roolinis et de canales el: de 
molinis de bolarie. Et mando et concedo vobis quod non habeatis super 
vos Alcaldes nisi mozaraves nec judicem nisi rnozarabem et quod non 
sol vat mozal·a vem pignus pro sarranis (sio) nec pro aliis hominihus 
nisi mozarave pro mozarave. Et boc facio vobis ut ab hac die habea­
tis et possi<leatis vos et filii vestri et omnis generatio vestra has supra 
scriptas hereditates jure hereditario in perpetuum, et faciatis inde